aso
Município de Santa Bárbara d

Secretaria Municipal de Govi

Ofício nº 201/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 201/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

) Em resposta ao Requerimento nº 201/2023,
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 8º
dia 07 de março de 2023, informamos:

1 Realmente o Pronto Socorro “Dr. E

atendimentos na data indicada (27/02). Atualmente, es

sazonal de vírus respiratórios, os quais acometem, pri
alguns dias, tal incidência tem impactado na quantidade q

2 - Estavam de plantão 03 médicos pediatr;
médicos pediatras à noite.

3 - Atuaram no decorrer do dia, em todo o Pr
22 enfermeiros e 46 técnicos de enfermagem.

4 e 5 - Em números gerais, foram atendidos n

05 vermelhos, 13 laranjas, 76 amarelos, 182 verdes e 27
6 - A Secretaria Municipal de Saúde traba

proporcional ao fluxo natural dos serviços prestados n
estratégias, caso necessário.

reiteramos nSendo só para o momento,
consideração.

Atenciosamente,

JOEL sos
Secretário Municipal de Govi

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

"Oeste
arno

de autoria do Nobre Vereador
Reunião Ordinária, realizada no

Fdison Mano” realizou muitos
tamos vivenciando um período
ncipalmente, as crianças, e, em
e atendimentos.
as no período da manhã, e 02

onto Socorro “Dr. Edson Mano”:

a unidade 546 pacientes sendo:
) azuis.
lha com a escala adequada e
s PS's, sem prejuízo de novas

ossos protestos de estima e

erno

peCAMARA MUNICIPAL DE
S. BÁRBARA DOESTE

OR DATA: 27/03/2023
oo HORA: 16:27

Gs
oe demora no atendimento do Pronto

Chave: BEOBB S

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000